АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 21.02.2025г. №8

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации

Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области

от 25.03.2024г.№38 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в

форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе,

юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений),  индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам из бюджета Михайловского сельсовета

Черемисиновского района»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 25.10.2023г. № 1782«Об утверждении общих

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам,  - производителям

товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий», (с изменениями от 16.11.2024г. №1573), руководствуясь

Уставом муниципального образования "Михайловский сельсовет" Черемисиновского

района Курской области Администрация Михайловского сельсовета Черемисиновского

района постановляет:

1.Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе

предоставляемых на конкурсной основе, юридическим лицам (за исключением

государственных(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам из бюджета Михайловского сельсовета  Черемисиновского района

утвержденной постановлением Администрации Михайловского сельсовета

Черемисиновского района от 25.03.2024г.№38 следующие изменения и дополнения:

1.1.- в статье 1 пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Право на получение Грантов имеют юридические лица (за исключением

муниципальных учреждений), индивидуальные предприниматели, физические лица,

осуществляющие деятельность на территории Михайловского сельсовета, принявшие

участие в конкурсном отборе (далее- участники Конкурса) и ставшие его победителями, на

основании  соглашения о предоставлении Гранта (далее –Соглашение).

При реорганизации субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме слияния ,

присоединения или преобразования в соглашение вносятся изменения путем заключения

дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с

указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником.

При реорганизации получателя субсидии, являющегося  юридическим лицом, в форме

разделения, выделения(за исключением случая, указанного в абзаце пятом настоящего

пункта) , а также при ликвидации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом,

или прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным

предпринимателем (за исключением индивидуального предпринимателя, осуществляющего

деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с

абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации) ,

соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения в

одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с отражением

информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником

финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка

субсидии в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации.

При прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным

предпринимателем, осуществляющим деятельность в качестве главы крестьянского

(фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского

кодекса Российской Федерации, передающего свои права другому гражданину в

соответствии со статьей 18 Федерального закона «О крестьянском (фермерском) хозяйстве»

, в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к

соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием стороны в соглашении

иного лица , являющегося правопреемником.

При реорганизации получателя субсидии, являющегося кредитной организацией, в

отношении которой иностранными государствами и международными организациями

введены ограничительные меры в форме выделения в соответствии со статьей 8

Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации,

 Признании утратившим силу абзаца шестого части первой  статьи 7 Закона

Российской Федерации « О государственной тайне», приостановлении действия отдельных

положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении

особенностей регулирования корпоративных отношений в 2022 и 2023 годах

«обязательства по соглашению исполняются получателем субсидии, в случае если по

результатам такой реорганизации права и обязанности по соглашению сохраняются за

получателем субсидии.».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на

официальном сайте Администрации Михайловского сельсовета Черемисиновского района

Курской области в сети «Интернет»

Глава Михайловского сельсовета

Черемисиновского района Курской области                                    О.И.Агеева